*$243631$120210$*
*$243631$120210$*

Documento : 92554 - 31

PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 451/2022, do Senhor Deputado ROBERTO ALVES.
Desapensação do Projeto de Lei n. 5.323/2019 do Projeto de Lei n.
9.080/2017.
Em   23/5/2022

Defiro o Requerimento n. 451/2022. Desapense-se, pois, o
Projeto de Lei n. 5.323/2019 do Projeto de Lei n. 9.080/2017.

Outrossim, desapense-se também o Projeto de Lei n. 5.515/2020
do Projeto de Lei n. 9.080/2017 e se o apense ao Projeto de Lei n.
5.323/2019.

Em decorrência, submeta-se o Projeto de Lei n. 5.323/2019, e
seu apensado, à apreciação conclusiva pelas comissões, ao regime
de tramitação ordinário e ao exame das Comissões do Esporte; e de
Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD).

Esclareço, por oportuno, que, como o Projeto de Lei n.
5.323/2019 e seu apensado não tomaram por empréstimo os
pareceres oferecidos ao Projeto de Lei n. 7.383/2014, encontram-se
pendentes de pareceres de todas as Comissões a que foram
distribuídos, devendo ser encaminhados a todas elas.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 5.323/2019: CESPOe
CCJC (art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação conclusiva
pelas comissões. Regime de tramitação: ordinário (art. 151, III, do
RICD)].

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S